GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2018.

Reiterando nosso Requerimento nº. 1971/2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Secretária de Saúde, para que seja obrigatória afixação

de cartazes com informações do uso de anabolizantes.

JUSTIFICATIVA:

          As Academias de ginásticas, centros esportivos e estabelecimentos

similares, deverão afixar em seus estabelecimentos, cartazes com

advertências sobre os perigos e as consequências do uso de anabolizantes.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2018.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2018-06-26T08:43:45-0300
	Vereador Cecílio Pedro